
Licence: MBMD (mbmd 
M524.04.023) 

XCRGBZUC / ZUC  (11072024 15:53 / 202402211116) 

 0000ALV086EA 

 

 Statutární město Brno   

   

   

   

   

 NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 
2024 

 

 (v Kč)  

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 7 

 sestavený ke dni 31. prosinci 2024  

   
 IČO: 44992785 Statutární město Brno  

 UCS: 4499278528 Městská část Brno-Ořešín 

 

Sídlo účetní jednotky 

 ulice, č.p. U zvoničky 12/4 

 obec Brno 

 PSČ, pošta 62100 
 

Kontaktní údaje 

 telefon +420 606 684 890 

 banka Česká spořitelna, a.s., č.ú. 6145225339/0800 

 e-mail tajemnik@oresin.brno.cz 

 WWW stránky https://www.brno-oresin.cz/ 
 

 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy – informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

https://www.brno-oresin.cz/


 
 

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 7 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 37 000,00 67 537,00 83 087,00 

Nedaňové příjmy 75 000,00 2 787 000,00 2 780 832,85 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 9 863 000,00 10 395 500,00 10 441 973,70 

PŘÍJMY CELKEM 9 975 000,00 13 250 037,00 13 305 893,55 

Konsolidace příjmů 9 570 000,00 9 859 000,00 9 905 473,70 

PŘÍJMY CELKEM PO KONSOLIDACI 405 000,00 3 391 037,00 3 400 419,85 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1122 Příjem z daně z příjmu právnických osob za obce  30 537,00 30 537,00 

112 PŘÍJEM Z DANÍ Z PŘÍJMŮ PRÁVNICKÝCH OSOB  30 537,00 30 537,00 

11 DANĚ Z PŘÍJMŮ, ZISKU A KAPITÁLOVÝCH VÝNOSŮ  30 537,00 30 537,00 

1341 Příjem z poplatku ze psů 27 000,00 27 000,00 26 050,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství   1 960,00 

134 PŘÍJEM Z MÍSTNÍCH POPL. Z VYBRAN.ČINNOSTÍ A SLUŽEB 27 000,00 27 000,00 28 010,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 24 540,00 

136 PŘÍJEM ZE SPRÁVNÍCH A SOUDNÍCH POPLATKŮ 10 000,00 10 000,00 24 540,00 

13 DANĚ A POPLATKY Z VYBRANÝCH ČINNOSTÍ A SLUŽEB 37 000,00 37 000,00 52 550,00 

1 D A Ň O V É   PŘÍJMY  (součet za třídu 1) 37 000,00 67 537,00 83 087,00 

2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkon   16 716,00 

211 PŘÍJEM Z VLASTNÍ ČINNOSTI   16 716,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 20 000,00 20 000,00 21 084,00 

2132 Příjmy z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí 34 000,00 34 000,00 35 120,00 

213 PŘÍJEM Z PRONÁJMU NEBO PACHTU MAJETKU 54 000,00 54 000,00 56 204,00 

2141 Příjem z úroků   4 110,85 

214 PŘIJATÉ VÝNOSY Z FINANČNÍHO MAJETKU   4 110,85 

21 PŘÍJEM Z VL.ČINNOSTI A ODVODY PŘEBYT.ORG.S 
PŘÍM.VZ 

54 000,00 54 000,00 77 030,85 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 21 000,00 33 000,00 45 700,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady   20 531,00 

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  2 700 000,00 2 637 571,00 

232 OSTATNÍ NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 21 000,00 2 733 000,00 2 703 802,00 

23 PŘÍJMY Z PRODEJE NEINV.MAJ.A OST.NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 21 000,00 2 733 000,00 2 703 802,00 

2 N E D A Ň O V É   PŘÍJMY (součet za třídu 2) 75 000,00 2 787 000,00 2 780 832,85 

V L A S T N Í   P Ř Í J M Y (třída 1 + 2 + 3) 112 000,00 2 854 537,00 2 863 919,85 

4111 Neinvestiční přijaté transf. z všeob.pokl.správy státního rozpočtu  103 500,00 103 500,00 

4112 Neinv.přijaté transf. ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu 278 000,00 278 000,00 278 000,00 

4116 Ostat. neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu 15 000,00 71 000,00 71 000,00 

411 NEINVES.PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZPOČTŮ ÚSTŘEDNÍ 
ÚROVNĚ 

293 000,00 452 500,00 452 500,00 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  84 000,00 84 000,00 

412 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSF.OD ROZP.ÚZEMNÍ 
ÚROVNĚ 

 84 000,00 84 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   200 000,00 

4137 Neinv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 8 070 000,00 8 359 000,00 8 358 545,00 

413 NEINVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 8 070 000,00 8 359 000,00 8 558 545,00 

41 NEINVESTIČNÍ PŘIJATÉ TRANSFERY 8 363 000,00 8 895 500,00 9 095 045,00 

4251 Inv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 1 500 000,00 1 500 000,00 1 346 928,70 

425 INVESTIČNÍ PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ 1 500 000,00 1 500 000,00 1 346 928,70 

42 INVESTIČNÍ PŘIJATÉ DOTACE 1 500 000,00 1 500 000,00 1 346 928,70 

4 PŘIJATÉ   T R A N S F E R Y    (součet za třídu 4) 9 863 000,00 10 395 500,00 10 441 973,70 

P Ř Í J M Y   C E L K E M   (třídy 1+2+3+4) 9 975 000,00 13 250 037,00 13 305 893,55 

 



 
 

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 7 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 6 385 000,00 6 877 037,00 6 522 226,23 

Kapitálové výdaje 3 590 000,00 4 449 867,18 2 869 269,10 

VÝDAJE CELKEM 9 975 000,00 11 326 904,18 9 391 495,33 

Konsolidace výdajů 80 000,00 316 000,00 515 814,70 

VÝDAJE CELKEM PO KONSOLIDACI 9 895 000,00 11 010 904,18 8 875 680,63 

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměst. v pracovním poměru vyjma zaměst.na služ. míst. 2 042 000,00 1 837 000,00 1 714 764,00 

501 PLATY 2 042 000,00 1 837 000,00 1 714 764,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 278 000,00 329 500,00 254 597,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 528 000,00 528 000,00 527 352,00 

5024 Odstupné  244 000,00 243 117,00 

502 VÝDAJE NA OSTATNÍ PLATBY ZA PROVEDENOU PRÁCI 806 000,00 1 101 500,00 1 025 066,00 

5031 Povin.poj.na soc. zab. a přísp.na st. pol. zaměstnanosti 477 000,00 482 000,00 422 994,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 221 000,00 234 000,00 200 962,00 

5038 Pojist.na zákon. poj. odpovědnosti zaměst. za škodu při PÚ 12 000,00 12 000,00 7 113,00 

5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 25 000,00   

503 POVINNÉ A ZÁKONNÉ POJISTNÉ PLACENÉ 
ZAMĚSTNAVATELE 

735 000,00 728 000,00 631 069,00 

50 VÝDAJE NA PLATY A OBDOBNÉ A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 3 583 000,00 3 666 500,00 3 370 899,00 

5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 4 431,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 3 000,00 78 000,00 76 456,90 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 141 000,00 437 000,00 405 589,60 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 161 000,00 129 000,00 99 655,37 

513 VÝDAJE NA NÁKUP MATERIÁLU 320 000,00 659 000,00 586 132,87 

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešťových vod 33 000,00 29 000,00 11 092,00 

5153 Plyn 80 000,00 81 000,00 72 723,00 

5154 Elektrická energie 138 000,00 126 000,00 119 264,15 

5156 Pohonné hmoty a maziva 86 000,00 55 000,00 38 924,00 

515 VÝDAJE NA NÁKUP VODY, PALIV A ENERGIE 337 000,00 291 000,00 242 003,15 

5161 Poštovní služby 5 000,00 5 000,00 807,00 

5162 Služby elektronických komunikací 30 000,00 21 000,00 17 917,03 

5163 Služby peněžních ústavů 31 000,00 31 000,00 28 341,40 

5164 Nájemné 18 000,00 18 000,00 16 544,38 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 100 000,00 60 000,00 24 200,00 

5167 Služby školení a vzdělávání 10 000,00 11 000,00 10 782,00 

5169 Nákup ostatních služeb 1 378 000,00 1 387 000,00 1 312 369,19 

516 VÝDAJE NA NÁKUP SLUŽEB 1 572 000,00 1 533 000,00 1 410 961,00 

5171 Opravy a udržování 163 000,00 257 000,00 250 935,21 

5172 Podlimitní programové vybavení 20 000,00   

5175 Pohoštění 47 000,00 54 000,00 48 254,00 

517 VÝDAJE NA OSTATNÍ NÁKUPY 230 000,00 311 000,00 299 189,21 

5194 Výdaje na věcné dary 8 000,00 10 000,00 7 976,00 

519 VÝDAJE SOUV.S NEIN.NÁK.,PŘÍSP.,NÁHR.A VÝD.VĚC.DARY 8 000,00 10 000,00 7 976,00 

51 VÝDAJE NA NEINVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ 
VÝDAJE 

2 467 000,00 2 804 000,00 2 546 262,23 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 45 000,00 45 000,00 45 000,00 

522 NEINVESTIČN.TRANSFERY NEZISKOVÝM A PODOBNÝM 
OSOBÁM 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 

52 NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SOUKROMOPRÁVNÍM 
OSOBÁM 

45 000,00 45 000,00 45 000,00 

5331 Neinvestič. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 210 000,00 245 000,00 245 000,00 

533 NEINV.TRANSFERY PŘÍSPĚVKOVÝM A PODOBNÝM 
ORGANIZACÍ 

210 000,00 245 000,00 245 000,00 

5347 Neinv. převody mezi statutárními městy a jejich měst. obvody 80 000,00 80 000,00 80 000,00 



Licence: MBMD (mbmd 
M524.04.023) 

XCRGBZUC / ZUC  (11072024 15:53 / 202402211116) 

 0000ALV086EA 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 7 

5348 Převody do vlastní pokladny   200 000,00 

534 NEIVNVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM 80 000,00 80 000,00 280 000,00 

5361 Nákup kolků  4 000,00 4 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu  1 000,00 420,00 

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  1 000,00 108,00 

5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům  30 537,00 30 537,00 

536 OST.NEINV.TRANSFERY JINÝM ROZPOČTŮM A PLATBY 
DANÍ 

 36 537,00 35 065,00 

53 NEINV.TRANSF.MEZI FONDY TÉŽE OSOBY A PLATBY DANÍ 290 000,00 361 537,00 560 065,00 

5 B Ě Ž N É   V Ý D A J E  (třída 5) 6 385 000,00 6 877 037,00 6 522 226,23 

6121 Stavby 3 440 000,00 3 899 867,18 2 320 505,40 

6122 Stroje, přístroje a zařízení  57 000,00 57 255,00 

6123 Dopravní prostředky 150 000,00 136 000,00 135 694,00 

6127 Kulturní předměty  121 000,00 120 000,00 

612 POŘÍZENÍ DLOUHODOBÉHO HMOTNÉHO MAJETKU 3 590 000,00 4 213 867,18 2 633 454,40 

61 INVESTIČNÍ NÁKUPY A SOUVISEJÍCÍ VÝDAJE 3 590 000,00 4 213 867,18 2 633 454,40 

6363 Investič. převody mezi statutárními městy a jejich městsk.obvody  236 000,00 235 814,70 

636 INVESTIČNÍ PŘEVODY VLASTNÍM FONDŮM  236 000,00 235 814,70 

63 INVESTIČNÍ TRANSFERY  236 000,00 235 814,70 

6 K A P I T Á L O V É   VÝDAJE  (třída 6) 3 590 000,00 4 449 867,18 2 869 269,10 

V Ý D A J E   C E L K E M  (třída 5+6) 9 975 000,00 11 326 904,18 9 391 495,33 

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)   1 923 132,82 3 914 398,22 



Licence: MBMD (mbmd 
M524.04.023) 

XCRGBZUC / ZUC  (11072024 15:53 / 202402211116) 

 0000ALV086EA 

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 7 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod. vydaných dluhopisů   (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých příj. půjč. prostř.(-) 8114    

 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů stát. fin. aktiv, které tvoří kapitola OSFA(+/-) 

8115  -1 923 132,82 -3 913 699,12 

 Aktivní krátk. operace řízení likvidity-příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátk. operace řízení likvidity-výdaje (-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů     (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhodobých příj. půj. prostř.(-) 8124    

 Změna stavu dlouh. prostředků na bank. účtech (+/-) 8125    

 Aktivní dlouh. operace řízení likvidity-příjmy (+) 8127    

 Aktivní dlouh. operace řízení likvidity-výdaje (-) 8128    

Krátkodobé financování ze zahraničí 

 Krátkodobé vydané dluhopisy                   (+) 8211    

 Uhrazené splátky krátk. vydaných dluhopisů     (-) 8212    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8213    

 Uhrazené splátky krátkodobých příj. půj. prostř.(-) 8214    

 Změna stavu bankovních účtů krátkodobých prostředků ze 
zahraničí jiných než ze zahranič. dlouhodobých úvěrů  (+/-) 

8215    

 Aktivní krátk. operace řízení likvidity-příjmy (+) 8217    

 Aktivní krátk. operace řízení likvidity-výdaje (-) 8218    

Dlouhodobé financování ze zahraničí 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy                   (+) 8221    

 Uhrazené splátky dlouh. vydaných dluhopisů    (-) 8222    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky         (+) 8223    

 Uhrazené splátky dlouhodobých příj. půj. prostř.(-) 8224    

 Změna stavu dlouh. prostředků na bank. účtech (+/-) 8225    

 Aktivní dlouh. operace řízení likvidity-příjmy (+) 8227    

 Aktivní dlouh. operace řízení likvidity-výdaje (-) 8228    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   -699,10 

 Nereal. kurs. rozdíly pohyb.na deviz. účtech  (+/-) 8902    

 Nepřeved. částky vyrovnávající schodek a saldo SP(+-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8)  -1 923 132,82 -3 914 398,22 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet ÚSC 1 179 027,61 3 940 358,12 5 119 385,73 -3 940 358,12 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 1 179 027,61 3 940 358,12 5 119 385,73 -3 940 358,12 

Pokladna 28 182,00 -26 659,00 1 523,00 26 659,00 

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    



Licence: MBMD (mbmd 
M524.04.023) 

XCRGBZUC / ZUC  (11072024 15:53 / 202402211116) 

 0000ALV086EA 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 7 

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 46 606,40  46 606,40 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 338 800,00  338 800,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 66 114 037,44 1 418 993,70 67 533 031,14 

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí 6 241 614,86 192 949,00 6 434 563,86 

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 315 013,70 320 921,70 2 635 935,40 

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý nehmotný a dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky    

 Kulturní předměty  120 000,00 120 000,00 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 189 684,64 582 665,70 772 350,34 

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek    

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek  352 000,00 352 000,00 

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -46 606,40  -46 606,40 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -99 625,00 -53 244,00 -152 869,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám -13 712 924,02 -1 412 657,00 -15 125 581,02 

 Oprávky k samostatným hm.mov. věcem a souborům hm. mov. věcí -5 355 183,04 -120 211,00 -5 475 394,04 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 315 013,70 -320 921,70 -2 635 935,40 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů JSDH – ÚZ 551 0,00 84 000,00 84 000,00 

4134 Převody z rozpočtových účtů   200 000,00 

4137 Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi – příjmy 

8 070 000,00 8 359 000,00 8 358 545,00 

5347 Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich 
městskými obvody nebo částmi – výdaje – MČ Řečkovice a MH 

80 000,00 80 000,00 80 000,00 

5348 Převody do vlastní pokladny   200 000,00 

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13101 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu – ÚP  45 000,00  x 45 000,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 45 000,00  x 45 000,00  

13101  45 000,00  45 000,00  45 000,00  45 000,00  

14004 4116 Ostatní neinv. přijaté transfery ze st. rozpočtu - HZS 26 000,00  x 26 000,00  x 

14004 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek x 22 000,00  x 21 800,00  

14004 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 4 000,00  x 4 200,00  

14004  26 000,00  26 000,00  26 000,00  26 000,00  

98193 4111 Neinvestič.přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR-volby 51 500,00  x 51 500,00  x 

98193 5021 Ostatní osobní výdaje x 45 500,00  x 34 124,00  

98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 4 000,00  x 3 467,26  



Licence: MBMD (mbmd 
M524.04.023) 

XCRGBZUC / ZUC  (11072024 15:53 / 202402211116) 

 0000ALV086EA 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

02.03.2025 11:44:53 Zpracováno systémem GINIS Standard – UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 7 

98193 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 680,00  

98193                  Volby  51 500,00  51 500,00  51 500,00  39 271,26  

98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 52 000,00  x 52 000,00  x 

98348 5021 Ostatní osobní výdaje x 46 000,00  x 45 615,00  

98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 4 000,00  x 4 705,00  

98348 5175 Pohoštění x 2 000,00  x 1 680,00  

98348                  Volby 52 000,00  52 000,00  52 000,00  52 000,00  

      

Příspěvky poskytnuté městem Brnem (v Kč) 

ÚZ Účel poskytnuté dotace Poskytnuto Čerpáno 

59 Odstupné 218 000,00   218 000,00   

66 Investiční příspěvek – zateplení MŠ Oříšek Brno (OŠML) 1 346 928,70 1 346 928,70 

73 Účelové komunikace – na rok 2024 (OD)  662 000,00 0,00 

73 Účelové komunikace – z roku 2023 (OD) 540 867,18 121 917,00 

74 Požární ochrana – JSDH (MMB) 262 000,00 262 000,00 

78 Příspěvek na kulturu – Slavnosti, hody (OK) 115 000,00 115 000,00 

100 Příjmy z finančního vypořádání (podíl prodeje majetku) 244 712,00 244 712,00 

  
 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 
Společnost HZ Brno, spol. s. r.o. Minská 160/102, 616 00 Brno provedla přezkoumání hospodaření městské části Brno-Ořešín v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona 

420/2004 Sb. ustanovením § 2 písm. c) zákona 93/2009 Sb. o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů za období 1.1.2024 až 31.12.2024. 

Všechna doporučení auditora z dílčího přezkoumání ze dne 01.10.2024 byla akceptována. Závěrečné přezkoumání bylo provedeno dne 11.3.2025 (zveřejněno na úřední 

desce od 16.5.2025 do 04.06.2025). 

Výrok auditora k účetní závěrce k 31.12.2024 zní: „Při přezkoumání hospodaření statutárního města Brna, městské části Brno-Ořešín za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky“ (podle § 10 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a označení dokladů a jiných materiálů, ze kterých jednotlivá zjištění vycházejí). 
 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 
Mateřská škola Oříšek Brno, p. o., IČO: 72547324 
 
Mateřská škola v roce 2024 hospodařila s příspěvkem od zřizovatele ve výši 235 000 Kč. 
Výsledek hospodaření běžného účetního období k 31.12.2024 byl nulový. Protokol o schválení účetní závěrky MŠ Oříšek Brno, p.o. schválilo ZMČ Brno-Ořešín na 12. 
zasedání 17.3.2025. 
Stavy k 31.12.2024 
Aktiva        895 742,06 Kč 
Pasiva        895 742,06 Kč 
Náklady    3 012 531,96 Kč 
Výnosy    3 012 531,96 Kč 
Rezervní fond ze zlepšeného HV            79 269,77 Kč 
Rezervní fond z ostat. titulů          34 180,93 Kč   
Fond odměn             43 671,45 Kč 
FKSP                   60 155,01 Kč  
 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  

Osoba odpovědná za účetnictví  

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet  

 Podpisový záznam osoby odpovědné 
za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce  

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 16.5.2025. Dokumenty obsahu Závěrečného účtu v úplném znění jsou k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Ořešín. 


